

Łódź, 10 kwietnia 2012 r.

DOA-Or-II.0003.48.2012

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 29 marca 2012 r., w sprawie Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego nr 5 w Łodzi uprzejmie informuję, iż:

ad. 1 Uczniowie niesłyszący i słabo słyszący, którzy będą kontynuowali naukę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 4 nadal doskonalić będą swoje kompetencje językowe i komunikacyjne zgodnie z możliwościami i potrzebami w tym zakresie. Uczniowie, którzy posługują się mową werbalną nie będą uczeni języka migowego.

ad. 2 Zajęcia logopedyczne realizowane będą zgodnie z potrzebami uczniów, w wymiarze dostosowanym do ich indywidualnych potrzeb. Liczbę godzin tych zajęć będzie można określić dopiero po podjęciu przez rodziców uczniów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego nr 5 decyzji w sprawie kontynuowania nauki w szkołach funkcjonujących w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym nr 4.

Ad. 3 W Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym nr 4 uczniowie klas młodszych korzystają z systemu FM. Przejście uczniów z SOSW nr 5 do SOSW nr 4 wiąże się naturalnie z przeniesieniem pomocy dydaktycznych i terapeutycznych, co umożliwi uczniom z SOSW nr 5 dalsze korzystanie z systemu FM.

Ad. 4 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 4 dysponuje 70 miejscami w internacie. Wstępna symulacja potrzeb w tym zakresie pozwala na stwierdzenie, że będą zabezpieczone miejsca w internacie dla wszystkich uczniów, w tym także dla znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej.

Ad. 5 Pomoce dydaktyczne ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 5 zostaną przekazane do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego nr 4 i Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego nr 1.

Ad. 6 Jeśli rodzice uczniów ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 180 i Gimnazjum Specjalnego nr 67 w SOSW nr 5 podejmą decyzję o przejściu ich dzieci do SOSW nr 4, to wszystkie klasy 5 – osobowe przejdą w całości do SOSW nr 4. Możliwość przeniesienia i zabezpieczenia pracy dla nauczycieli z SOSW nr 5 łączy się bezpośrednio z liczbą godzin wynikającą z ramowych planów nauczania dla danej klasy. Wstępna analiza potrzeb w tym zakresie wskazuje na możliwość przeniesienia do SOSW nr 4 jedenastu nauczycieli i sześciu wychowawców.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji